



PROPOSTA DE PREÇOS

Caucaia/CE, 10 de abril de 2018.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REDENÇÃO/CE



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.22.001 - SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS EVENTUAIS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHES, COFFE BREAK, REFEIÇÕES E SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE II							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTDE	V. UNIT.	EXTENSO V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO V. TOTAL
1	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK PARA 50 PESSOAS COM 100 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (FRANGO, CARNE OU QUEIJO); 150 PEDAÇOS BOLO (TRÊS TIPO: FOFO, MOLE, MILHO), 150 UNIDADES DE PÃO DE LEITE COM PATÊ, 50 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE COCO; 100 UNIDADES DE MINI SANDUICHE (PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE); 03 LITROS DE CAFÉ; 04 LITROS DE LEITE FERVIDO, 10 LITROS DE SUCO NATURAL (02 TIPOS DE FRUTA), FRUTA VARIADAS.	Serviço	12	R\$ 777,00	setecentos e setenta e sete reais	R\$ 9.324,00	nove mil, trezentos e vinte e quatro reais
2	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK PARA 210 PESSOAS COM 300 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (FRANGO, CARNE OU QUEIJO); 300 PEDAÇOS BOLO (TRÊS TIPO: FOFO, MOLE, MILHO); 300 UNIDADES DE PÃO DE LEITE COM PATÊ, 300 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE COCO; 300 UNIDADES DE MINI SANDUICHE (PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE); 05 LITROS DE CAFÉ; 06 LITROS DE LEITE FERVIDO, 40 LITROS DE SUCO NATURAL (02 TIPOS DE FRUTA); FRUTA VARIADAS.	Serviço	6	R\$ 3.237,33	três mil, duzentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 19.423,98	dezenove mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos
3	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK PARA 300 PESSOAS COM 600 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (FRANGO, CARNE OU QUEIJO); 300 PEDAÇOS BOLO (TRÊS TIPO: FOFO, MOLE, MILHO); 600 UNIDADES DE PÃO DE LEITE COM PATÊ; 600 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE COCO, 600 UNIDADES DE MINI SANDUICHE (PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE); 09 LITROS DE CAFÉ; 10 LITROS DE LEITE FERVIDO, 50 LITROS DE SUCO NATURAL (02 TIPOS DE FRUTA); FRUTA VARIADAS.	Serviço	6	R\$ 4.637,00	quatro mil, seiscentos e trinta e sete reais	R\$ 27.822,00	vinte e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais

ANDRADE SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº 11.986.383/0001-35

Av. Ulisses Guimarães, 2220 - Cep: 61.627-525 - Caucaia/Ce

andradesantoscomercio@hotmail.com

(85) 99840 4560 / 98917.6693



4	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE COFFE BREAK PARA 10 PESSOAS COM 20 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (FRANGO, CARNE OU QUEIJO); 20 PEDAÇOS BOLO (TRÊS TIPO: FOFO, MOLE, MILHO); 20 UNIDADES DE PÃO DE LEITE COM PATÊ, 20 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE COCO, 20 UNIDADES DE MINI SANDUICHE (PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE); 02 LITROS DE CAFÉ; 02 LITROS DE LEITE FERVIDO; 03 LITROS DE SUCO NATURAL (02 TIPOS DE FRUTA); FRUTA VARIADAS	Serviço	6	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 57.499,98</b>	
cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos							

LOTE III							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTDE	V. UNIT.	EXTENSO V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO V. TOTAL
1	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 500 PESSOAS COM 1000 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE), 1000 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO; 1000 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA); 30 LITROS DE SUCO NATURAL E 30 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 500 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO, 500 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 500 PEDAÇOS DE BOLO FOFO; TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TÉRMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	Serviço	6	R\$ 8.000,00	oito mil reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 50 PESSOAS COM: 50 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE); 50 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO; 100 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA); 10 LITROS DE SUCO NATURAL E 10 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 50 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO; 50 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 50 PEDAÇOS DE BOLO FOFO; TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TÉRMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	Serviço	36	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil, oitocentos reais

4



3	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 40 PESSOAS COM 40 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE); 40 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO, 80 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA), 08 LITROS DE SUCO NATURAL E 06 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 40 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO; 40 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 40 PEDAÇOS DE BOLO FOFO, TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TÉRMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	Serviço	6	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
4	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 25 PESSOAS COM: 25 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE); 50 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO; 50 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA); 04 LITROS DE SUCO NATURAL E 04 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 25 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO; 25 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 25 PEDAÇOS DE BOLO FOFO; TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TÉRMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	Serviço	96	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil, quatrocentos reais
5	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE LANCHE PARA 60 PESSOAS COM: 60 UNIDADES DE PÃO DE FORNO COM RECHEIO VARIADOS (FRANGO E CARNE), 120 UNIDADES DE MINI SANDUICHE DE QUEIJO E PRESUNTO; 120 UNIDADES DE MINI SALGADOS VARIADOS (EMPADA, CANUDINHO E COXINHA); 07 LITROS DE SUCO NATURAL E 07 LITROS DE REFRIGERANTE (2 TIPOS DE CADA) COPO C/ 300 ML; 60 UNIDADES DE TAPIOCA COM LEITE DE COCO, 60 PEDAÇO DE BOLO MOLE E 60 PEDAÇOS DE BOLO FOFO; TAMBÉM TODOS OS OBJETOS NECESSÁRIOS A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, TAIS COMO GARÇOM, GARRAFAS TÉRMICAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS, ETC.	Serviço	12	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>						<b>R\$ 130.560,00</b>	
cento e trinta mil, quinhentos e sessenta reais							

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 188.059,98</b>
cento e oitenta e oito mil e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos	



**ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

Razão Social: ANDRADE & SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº: 11.986.383/0001-35      CGF Nº: 06.492251-0

Endereço: Av. Ulisses Guimarães, 2220 - Cep: 61.627-525 - Caucaia/Ce

Telefone: (85) 99616 6634 / (85) 98973 1466

e-mail: [andradesantoscomercio@hotmail.com](mailto:andradesantoscomercio@hotmail.com)

Dados Bancários: CAIXA ECONÔMICA - AG: 4647 / OP: 003 / CONTA: 573-1



Caucaia/CE, 10 de abril de 2018

  
Hely Andrade Barbosa  
CPF: 314.959.742-00

**ANDRADE SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº 11.986.383/0001-35**

Av. Ulisses Guimarães, 2220 - Cep: 61.627-525 - Caucaia/Ce

[andradesantoscomercio@hotmail.com](mailto:andradesantoscomercio@hotmail.com)

(85) 99840 4560 / 98917.6693



**COMÉRCIO,  
DISTRIBUIÇÃO  
E SERVIÇOS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO/CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.022.20.01-PP  
ABERTURA DIA 10/04/2018 ÀS 14h: 00min**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS EVENTUAIS  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LANCHES, COFFE BREAK, REFEIÇÕES E  
SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE.**

*Prezados Senhores,*

*Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2018.022.20.01-PP.*

*Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimento do objeto da licitação em referencia, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre objeto desta licitação, que influenciem na formação dos preços desta Proposta.*

*Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.*

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

LOTE 1						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
					UNIT	TOTAL
01	BUFFET PARA FORNECIMENTO DE ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA Nº 9 - 800G), PARA 45 PESSOAS COM ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU DE REFRIGERANTE COPO C/ 300ML).	SERV.	12	JSERVICE	R\$ 540,00 QUINHENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 6.480,00 SEIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
02	ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA Nº 9 - 800G), PARA 300 PESSOAS COM ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU DE REFRIGERANTE COPO C/ 300ML).	SERV.	06	JSERVICE	R\$ 3.600,00 TRES MIL E SEISCENTOS REAIS	R\$ 21.600,00 VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS

**JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME**

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição  
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7



# COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS



03	ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA N° 9 - 800G), PARA 10 PESSOAS COM ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU DE REFRIGERANTE COPO C/ 300ML).	SERV.	06	JSERVICE	R\$ 120,00 CENTO E VINTE REAIS	R\$ 720,00 SETECENTOS E VINTE REAIS
04	ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA N° 9 - 800G), PARA 60 PESSOAS COM ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU DE REFRIGERANTE COPO C/ 300ML).	SERV.	12	JSERVICE	R\$ 720,00 SETECENTOS E VINTE REAIS	R\$ 8.640,00 OITO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
05	ALMOÇO (REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA N° 9 - 800G), PARA 25 PESSOAS COM ARROZ, FEIJÃO, LEGUMES REFOGADOS, SALADA DE ALFACE E TOMATE, CARNE BOVINA OU FRANGO E UM COPO DE SUCO NATURAL OU DE REFRIGERANTE COPO C/ 300ML).	SERV.	72	JSERVICE	R\$ 270,25 DUZENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 19.458,00 DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
<b>VALOR TOTAL – CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS</b>						<b>R\$ 56.898,00</b>

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 56.898,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Prazo de entrega: Imediata (Conforme Edital).

Local de entrega: (Conforme Edital).

Pagamento: (Conforme Edital).

Garantia: (Conforme Edital).

### Observações:

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

## JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição

CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7



**COMÉRCIO,  
DISTRIBUIÇÃO  
E SERVIÇOS**



• O licitante declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

A empresa **JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME**, CNPJ: 07.953.928/0001-30, e-mail: [jservicecomercio@outlook.com](mailto:jservicecomercio@outlook.com), fone: (85) 9 9859.8321, com sede a Rua Chico Sales, 854, Bairro Imaculada Conceição, Canindé, CE, CEP 62.700-000, neste ato, representado por seu titular, O SR. **JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO**, RG 91015100174 SSP/CE e CPF 425.871.153-53, brasileiro, solteiro, empresário, residente na Rua Chico Sales, 866, Bairro Imaculada Conceição, Canindé, CE, CEP 62.700-000, para o cumprimento do previsto do inciso VII do artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, **DECLARA** expressamente sob as penas da lei que cumpre os requisitos legais para qualificação como Microempresa - ME, conforme previsto no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que não está sujeita a qualquer dos impedimentos do § 4º deste mesmo artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido, no que couber, nos artigos 42 a 49 da citada lei.

**EMPRESA JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME, CNPJ Nº 07.953.928/0001-30.**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.709221-7**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1890**

**RUA CHICO SALES, Nº 854, CANINDÉ, CE, CEP: 62.700-000.**

**TITULAR JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO**

**CPF Nº 425.871.153-53**

**PROCURADOR: RENATO FREIRE CAETANO FILHO**

**CPF Nº 879.296.863-53**

**TELEFONE: (85) 99841.6005/ 98822.9801**

**E-MAIL: [jservicecomercio@outlook.com](mailto:jservicecomercio@outlook.com)**

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO: CEF, AGÊNCIA: 0746, CONTA: 26.470-3.**

**Canindé - CE, 18 de abril de 2018.**

*Ass. Renato Freire Caetano Filho*

**JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME**

**CNPJ: 07.953.928/0001-30**

**RENATO FREIRE CAETANO FILHO**

**RG: 35022112000 SSP/CE**

**CPF: 879.296.863-53**

**PROCURADOR**

**JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME**

**RUA: Chico Sales 854 - Imaculada Conceição**

**CEP 62700-000 Canindé - Ce**

**CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7**